
E3174BLE · General J.J. de Urquiza 257 · Tel./Fax: 03445 - 422 755

municipiordt2024@gmail.com · www.rosariodeltala.gob.ar

DECRETO N° 172/25.-             ESTABLECIENDO PROMOCIÓN INGRESO PARQUE 
                                                                                    BALNEARIO.-                                      
                                                        Departamento Ejecutivo, 12 de Diciembre de 2025.-

VISTO:

             La Ordenanza Nº 1.946 de fecha 26 de Noviembre de 2025 “Tarifas para el 

Parque Balneario Dr. Delio Panizza Temporada 2025 – 2026”, y; 

CONSIDERANDO:

                               Que el Artículo 12º de la mencionada norma autoriza al 

Departamento Ejecutivo Municipal a establecer las promociones, descuentos y 

bonificaciones que considere oportunos para mantener vigentes el uso, disfrute y 

recreación en el Parque Balneario, fortaleciendo así el turismo local y fomentando 

ingresos económicos que permitan su reinversión en mejoras de infraestructura y 

mantenimiento. Los mismos estarán dirigidos a las diferentes Instituciones del ámbito 

público como privado.                              
                              Que en tal sentido es propósito del Departamento Ejecutivo 

establecer una bonificación del 50% de la tarifa de ingreso al Parque Balneario 

Municipal para aquellas personas que presten tareas en esta Repartición.

Por todo ello;

EL PRESIDENTE DE LA MUNICIPALIDAD DE ROSARIO DEL TALA 
En ejercicio de sus atribuciones

DECRETA

ARTICULO 1°): Establécese a partir de la publicación del presente la promoción para 

el ingreso al Parque Balneario Municipal “Dr. Delio Panizza” para la Temporada 2025 -

2026 consistente en la bonificación del cincuenta por ciento (50%) del valor de la 
entrada, destinado de manera intransferible a Personal de Planta Permanente,  



E3174BLE · General J.J. de Urquiza 257 · Tel./Fax: 03445 - 422 755

municipiordt2024@gmail.com · www.rosariodeltala.gob.ar

Personal Contratado y Personal Jornalizado de la Municipalidad de Rosario del 

Tala.

ARTICULO 2°): Dicha promoción no es extensivo al grupo familiar, y se hará efectiva 

cotejando el Documento Nacional de Identidad y Número de Legajo del trabajador con 

el listado proporcionado al personal de control de ingreso al Balneario.

ARTICULO 3°): Comuníquese, etc.

      MAURO ANDRÉS PANIZZA                                                                             JUAN RAMÓN MEDINA
             Secretario General                                                                                       Presidente Municipal   


